株式会社エンスカイ
2021年11月19日

報道関係各位

PRESS RELEASE

2022年って・・・最高じゃん!!!

株式会社エンスカイ（本社：埼玉県草加市）は、 2021年11月24日よりイラストレーター「ナガノ」さんによる、
何事も一生懸命に頑張って生きている姿が共感を呼ぶ大人気キャラクター「ちいかわ」のアイテムを郵便局のネッ
トショップおよび東京都の一部の郵便局店頭にて販売開始します。

「おもちもちもち ぬいぐるみ（全2種）」「おもちもちもち マスコット（全２種）」「年賀はがき4枚セット」
「だいじなものいれ」「報酬がまぐち」「ちょいたしチャーム」の8アイテム。

数に限りがありますので、ご了承ください。

ちいかわ郵便局アイテム
2021年11月24日(水) 郵便局ネットショップと一部郵便局店頭にて販売開始！

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エンスカイ 第1事業本部 営業部 担当：平野

TEL：03-5829-3471 FAX：03-5829-3472
E-mail：hirano.megumi@ensky.jp

■郵便局のネットショップ
特設ページにて全アイテム販売 ※11月24日(水)10:00より公開
※ネットショップでご購入の場合、別途送料がかかります。（同シリーズ税込5,000円以上のご購入で送料無料になります。）

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/chiikawa.aspx

■郵便局店頭(東京都内の11局)
【2021年11月24日(水) から】「おもちもちもちぬいぐるみ」「おもちもちもち マスコット」 「年賀はがき4枚セット」を販売。
※数に限りがあるため、郵便局のネットショップでの購入をおすすめ致します。

販売者：株式会社郵便局物販サービス

【商品お取り扱い場所】

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/chiikawa.aspx

もちもちとした手ざわりのぬいぐるみ。
鏡餅になったちいかわやハチワレと一緒に新年を迎えられた
ら、最高の2022年になっちゃうかも。
販売価格：各3,300円（税込）
本体サイズ（最大約）：縦37×横23×マチ20cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

１．おもちもちもち ぬいぐるみ（全２種）

うしろすがた

もちもちとした手ざわりのマスコット。
手のひらサイズなので、カバンなどに付けて鏡餅になったちい
かわやハチワレと一緒にお出かけしよう！
販売価格：各1,320円（税込）
本体サイズ（最大約）：縦13×横8×マチ7cm

2．おもちもちもち マスコット（全２種）

うしろすがた

「ナガノ」さんによる描き下ろしイラストを使用した年賀はがきセット。
こんなかわいい年賀はがきが届いたら2022年も明るく迎えられそう！
A柄2枚+B柄２枚=4枚セット。

販売価格：880円（税込）
本体サイズ（最大約）：縦10×横14.8cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

3．年賀はがき4枚セット

メッセージをぐるっと囲むように書くとかわいい！

宛名面

A柄

B柄

だいじなお手紙や通帳、小物などを収納できるポーチ。
ぜひだいじなものを入れてください。

販売価格：1,540円（税込）
本体サイズ（最大約）：縦15×横19.5cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

4．だいじなものいれ

内生地はハガキとくまの総柄

裏面は鎧さんがお手紙をもらって喜ぶ姿が！？ 合革に金の箔押し

ちいかわたちの世界の「報酬袋」をイメージしたがまぐち。
内生地は労働フダの総柄です。

販売価格：1,540円（税込）
本体サイズ（最大約）：縦12.8×横14.3cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

5．報酬がまぐち

内生地は労働フダの総柄

裏面は「報酬袋」のイラストと報酬の文字 紐をつけて首からぶら下げても可愛いです
※紐は商品には含みません

「ナガノ」さんによる描き下ろしイラストを使用したチャーム。
こちらのチャームを好きな所にちょいたししよう♪
全5種。

BOX販売価格：3,850円（税込） ※郵便局のネットショップではボックス販売のみ

本体サイズ（最大約）：ちいかわ 縦2.5×横2.4cm/ ハチワレ 縦2.5×
横2.6cm / うさぎ 縦2.9×横3.1cm / ちいかわ鏡餅 縦2.9×横2.4cm
/ ハチワレ鏡餅 縦2.9×横2.4cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

6．ちょいたしチャーム

BOXイメージ

ちょいたしイメージ 全部付けイメージ

ハチワレ ちいかわ うさぎ ちいかわ鏡餅 ハチワレ鏡餅